

<b>ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE CONGUACO JUTIAPA</b>
<b>DIRECCIÓN: BARRIO EL CENTRO CABECERA MUNICIPAL</b>
<b>HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A.M. A 4.00 P.M.</b>
<b>TELÉFONO: 7791-8593</b>
<b>DIRECTOR: EDY SANTIAGO MAEDA</b>
<b>ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: EDY SANTIAGO MAEDA</b>
<b>FECHA DE ACTUALIZACIÓN: SEPTIEMBRE 2024</b>
<b>CORRESPONDE AL MES DE: AGOSTO 2024</b>

### NUMERAL 11 - CONTRATACIONES DE BIENES Y SERVICIOS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
14/08/2024	REPARACION DE PORTERIAS	1	1,650.00	1,650.00	<u>GUSTA ADOLFO CASIMIRO</u>	102523584
14/08/2024	FRIGIDAIRE DISPENSADOR DE AGUA	1	1,400.00	1,400.00	<u>AGENCIAS WAY, SOCIEDAD ANONIMA</u>	543386K
14/08/2024	1 OSTERIZER PERCOLADORA	1	767.00	767.00	<u>AGENCIAS WAY, SOCIEDAD ANONIMA</u>	543386K
20/08/2024	Servicio de cambios de instalación, configuración de 20 puntos de Red Informática Cable UTP CAT 5E incluyendo mano de obra	1	8,950.00	8,950.00	ANA JULIA SILVA CHINCHILLA	<u>8703892</u>
20/08/2024	150 Bombas de trueno, 100 Bombas chinas de colores drum, 20 Ametralladoras 30 mts, 200 Ametralladoras de 40 mts	1	15,950.00	15,950.00	ANA JULIA SILVA CHINCHILLA	<u>8703892</u>
20/08/2024	Mantenimiento impresora Epson WR C5790, Mantenimiento impresora Epson L575, Mantenimiento impresora Kyocera M3650, Mantenimiento impresora impresora canon G3160, Mantenimiento a switch de distribución de red	1	6,810.00	6,810.00	EL MERCADER, SOCIEDAD ANONIMA	<u>107920484</u>
20/08/2024	3 SSD Kingston 240 gb	1	1,950.00	1,950.00	RUBEN ESTUARDO RAMIREZ ORELLANA	<u>69905282</u>
19/08/2024	Por demolición de manto rocoso en calle de terracería de Caserío el Conacaste Conguaco, jutiapa	1	16,240.00	16,240.00	BANNER ENRIQUE AGUILAR SANTIAGO	<u>101334214</u>
27/08/2024	DIAGNOSTICO Y MANTENIMIENTO DE IMPRESORA KYOCERA Y REPARACION DE SCANER	1	4,750.00	4,750.00	DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA UNIVERSAL, SOCIEDAD ANONIMA	<u>109842901</u>
22/08/2024	VIAJES POR TRASLADO DE TUBERIA PVC A COMUNIDAD DEL BONEETE DEL MUNICIPIO DE CONGUACO	1	12,450.00	12,450.00	GEMNER LENIN BARRERA PEREZ	27658554

20/08/2024	Mejoramiento sistema de agua potable Caserío El Chile Conguaco, Jutiapa	1	24,350.00	24,350.00	<u>OSCAR BARRIENTOS CORADO</u>	<u>30028795</u>
28/08/2024	2 AZUCAR 2.5 KG	2	120.00	240.00	<u>DESPENSAS Y SURTIDORAS, SOCIEDAD ANONIMA</u>	<u>97373923</u>
23/08/2024	5 TOALLAS DE TRAPEADOR, 4 FARDO DE PAPEL, 3 JABON GEL, 4 CLORO ACTICLOR, 3 CAFE INCASA, 4 BOLSA DE GABACHA, 10 BOLSA DE BASURA, 5 AZUCAR, 3 CAFE MUSUN, 14 AROMATIZANTES GLADE, 1 CAJA DE VASO 8 ONZ 25 UNI, 3 DET. ULTRA KLIN FU VITA 900G, 2 PASTILLA SANITAB 50G, 1 JABON BEX JMB CELES 540 GRS, 5 TOALLAS VRD	1	1,787.75	1,787.75	<u>DESPENSAS Y SURTIDORAS, SOCIEDAD ANONIMA</u>	<u>97373923</u>
23/08/2024	40 METROS DE CABLE ELECTRICO, 30 METROS DE CABLE ELECTRICO #12, 6 TOMACORRIENTES SOBREPUESTOS, 2 ROLLOS DE CINTAS AISLAR, 0.5 LIBRAS DE CLAVO DE 4", 20 TUBOS PARA DRENAJE DE 4", 16 BOLSAS DE CEMENTO, 1 METRO DE SELECTO, 6 APAGADORES TORTUGITAS, 2 APAGADORES GRANDES CON CAJA, 2 METROS DE ARENA, 16 BARILLAS DE HIERRO 3/8	1	6,689.00	6,689.00	<u>JOSE EDISSON GALICIA CHAVARRIA</u>	<u>23/08/2024</u>
23/08/2024	PAGO POR HORAS DE SERVICIO DE RETROEXCAVADORA POR REALIZACION DE CUNETAS EN PARTES CRITICAS DE LA CALLE QUE CONDUCE DEL MUNICIPIO DE CONGUACO A ALDEA SAN PEDRO	70	350.00	24,500.00	<u>HENRRY LORENZO BARRIENTOS PIMENTEL</u>	<u>20457197</u>
23/08/2024	13 LLAVES DE PASO DE COMPUERTA DE 1", 2 TEE PVC DE 1" DE ALTA PRESION, 1 TEE PVC DE 1" PARA DRENAJE, 3 BOTES DE PEGAMENTO PARA PVC 1/4 DE GALON, 15 TUBOS PVC DE 1/2 PRESION", 1 TEE PVC DE 1" CON REDUCIDOR 1/2", 1 LLAVE DE PASO DE 1/2" CON ADAPTADOR, 6 CODOS PVC DE 1", 3 SIERRAS PARA CORTAR PVC, 11 TAPONES DE PVC 1/2", 1 TEE DE 1", CON REDUCIDOR A 1/2", 5 TEE DE 2 A 1/2", 4 LLAVES DE CHORRO, 2 LLAVES DE PASO DE 1/2" DE COMPUERTA, 1 LLAVE DE PASO DE 2" CON ADAPTADORES, 2 TEE PVC DE 1/2, 2 UNIONES PVC DE 1/2, 8 TUBOS PVC DE 2"	1	5,179.00	5,179.00	<u>JOSE EDISSON GALICIA CHAVARRIA</u>	<u>6393330</u>
28/08/2024	5 LLAVE DE PASO DE 1 1/2", 10 ADAPTADOR MACHO 1 1/2", 3 LLAVE DE PASO DE 1", 6 ADAPTADOR MACHO DE 01", 13 LLAVE DE PASO DE 1/2", 26 ADAPTADOR MACHO 1/2", 4 TANGIT 1/4 DE GALON, 8 TUBO PVC DE ALTA PRESION 160 PSI DE 01", 12 TUBO PVC DE ALTA PRESION 160 PSI DE 1/2", 10 TUBO PVC DE ALTA PRESION 160 PSI DE 3/4, 3 TUBO PVC DE ALTA PRESION DE 160 PSI DE 02"	1	4,029.00	4,029.00	<u>JOSE ARTURO LINARES ARGUETA</u>	<u>5488737</u>
23/08/2024	25 BOLSAS DE DETERGENTES, 17 FARDOS DE PAPEL, 13 GALONES DE ASISTIN, 11 LIMPIA VIDIRIO, 200 BOLSAS PARA BASURA, 6 GALONES DE CLORO, 6 PASTILLAS PARA BAÑO, 10 BOTES DE JEL, 5 RAIMAX CASA Y JARDIN, 5 JABON PARA TRASTES, 6 AROMATIZANTES, 10 JABON GEL	1	Q4,332.00	Q4,332.00	SONIA ISABEL LOPEZ VICENTE	92635113
22/08/2024	1 CAFETERA OSTER 12 TAZAS BVSTDCS12BN, 1 VENTILADOR DE PEDESTAL KARA TAURUS	1	Q675.00	Q675.00	BELTHER LIDIN AGUILAR PALMA	6097901

28/08/2024	3 TUBOS DE CONCRETO PARA DRENAJE, 7 TUBOS PVC PARA DRENAJE DE 4", 14 TUBOS DE ALTA PRESION DE 160 PSI DE 1", 14 TUBOS DE ALTA PRESION DE 160 PSI DE 3/4, 2 METROS DE ARENA DE RIO, 10 BOLSAS DE CEMENTO UGC, 8 SILICONE GRIS PERMATEX, 5 SIERRAS PARA CORTAR PVC, 6 BOTES DE PEGAMENTO PARA PVC 1/4 DE GALON, 1 GALON DE PEGAMENTO PVC, 16 TUBOS DE PRESION 160 PSI 1/4, 11 TUBOS DE ALTA PRESION DE 160 PSI DE 3", 12 TUBOS PVC DE ALTA PRESION DE 160 PSI DE 2", 10 TEE PVC DE ALTA PRESION DE 315 PSI DE 3", 10 TUBOS PVC DE ALTA PRESION DE 160 PSI DE 1 1/2	1	Q12,451.50	Q12,451.50	GEMNER LENIN BARRERA PEREZ	27658554
27/08/2024	por pago al mantenimiento y reparación de sistema de distribución agua potable en barrio el calvario Conguaco Jutiapa	1	Q24,750.00	Q24,750.00	PABLO MANUEL VALDEZ ARANA	107834529
29/08/2024	1 SERVICIO Y MANTENIMIENTO A GENERADOR MODASA MODELO MP 76-NB 75 KW (95 KVA). POZO JOYAL, CONGUACO, 1 SERVICIO Y MANTENIMIENTO A GENERADOR CUMINS. POZO LAS PILAS, CONGUACO, 1 REVISION AL PANEL DE CONTROL Y CAMBIO DE CONTACTOR POZO TIERRA MORADA. CONGUACO.	1	Q19,900.00	Q19,900.00	VERONICA YESENIA SICAN SAMAYOA	18458742
29/08/2024	15 IMPRESION DIGITAL EN MANTA VINILICA DE MEDIDAS 1 X1 M2 (METROS CUADRADOS), CON OJETES EN CADA ESQUINA, LONA DE 13 OZ (ONZAS)	1	Q900.00	Q900.00	PABLO JOSE MENENDEZ RUANO	106766082
28/08/2024	POR PAGO DE MANTENIMIENTO CUESTA EL CUZO, CONGUACO, JUTIAPA	1	Q23,950.00	Q23,950.00	DALILA MAEDA MEJIA	79421938
30/08/2024	POR PAGO DE NIVELACION Y MOVIMIENTO DE TIERRA CAMPO DE FUTBOL ALDEA EL BRAN CONGUACO JUTIAPA	1	Q24,650.00	Q24,650.00	PABLO MANUEL VALDEZ ARANA	107834529